
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 34  del 20-04-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: LINEE DI INDIRIZZO PER RIAPERTURA TERMINI E PUBBLICAZIONE
SECONDO AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEL BONUS ALIMENTARE A
FAVORE DI PERSONE E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO E
SOCIALE CAUSATO DALLA DIFFUSIONE DI AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI
(COVID-19).
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  venti mese di  aprile alle ore 12:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19, del carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio sia sul territorio
nazionale che su quello regionale e dell’impatto sull’economia delle famiglie, in particolare
più a rischio di disagio economico dovuto anche alle restrizioni derivanti dalla applicazione
delle norme di prevenzione dall’infezione emanate dal Governo;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei famigliari privi della possibilità
di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza derivante
dall’epidemia COVID-19;

RICHIAMATI:
il Decreto Sindacale n. 03 del 31/03/2020 con il quale è stato dato corso-
all’approvazione degli Avvisi adottati al fine di fronteggiare i bisogni dei nuclei
famigliari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi alimentari di prima
necessità, a causa dell'emergenza derivante dall'Epidemia Covid19, come previsto
dall'Ordinanza del capo della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020;
la Delibera di Giunta comunale n. 29 del 03/04/2020 inerente la presa d’atto e la-
condivisione dei Decreti del Sindaco adottati con urgenza per le esigenze in
argomento al presente provvedimento;

PRESO ATTO delle seguenti Determinazioni del Responsabile dell’Area Amministrativa:
n. 85 del 06/04/2020 avente come oggetto: “APPROVAZIONE ELENCO-
BENEFICIARI E ASSEGNAZIONE DEI BUONI SPESA PER LA FORNITURA DI
GENERI ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITÀ AL FINE DI
FRONTEGGIARE I BISOGNI ALIMENTARI DEI NUCLEI FAMILIARI IN
DISAGIO ECONOMICO A CAUSA DELL'EMERGENZA DERIVANTE DA
COVID-19 (PRIMO ELENCO)”,
n. 88 del 16/04/2020 avente come oggetto: “REINTEGRAZIONE BENEFICIARIO E-
ASSEGNAZIONE DEI BUONI SPESA PER LA FORNITURA DI GENERI
ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITÀ AL FINE DI FRONTEGGIARE I
BISOGNI ALIMENTARI DEI NUCLEI FAMILIARI IN DISAGIO ECONOMICO A
CAUSA DELL'EMERGENZA DERIVANTE DA COVID-19 (SECONDO
ELENCO)”,

dalle quali si evince un residuo attivo utile, per mancata assegnazione dei buoni spesa,
rispetto alle somme messe a disposizione pari ad € 1.405,88;

CONSIDERATO che l’importo disponibile sopraindicato potrebbe subire un incremento a
seguito di rinunce al beneficio da parte degli interessati e/o in funzioni di opportuni controlli
d’ufficio post assegnazione secondo i termini previsti dai relativi avvisi e regolamenti;

DATO ATTO
che sono pervenute diverse segnalazioni e richieste al protocollo comunale, oltre i-
termini precedentemente indicati, con l’intento di avere la possibilità di fare domanda
dei buoni spesa in questione;
che la platea degli aventi diritto secondo i termini e i requisiti previsti, a seguito della-
procedura bandita in argomento, non ha superato la somma a disposizione;

RITENUTO di essere nelle condizioni di dover riaprire i termini attraverso la pubblicazione
di un secondo Avviso pubblico, alle stesse condizioni del precedente, per n. 2 giorni
consecutivi al fine di offrire ulteriore possibilità di partecipazione a coloro che hanno
rappresentato l’interesse nel farlo;

RILEVATA, inoltre, l’esigenza di dover determinare una data di termine, ovvero, il
30/05/2020, entro il quale i buoni spesa dovranno essere spesi, al fine di razionalizzare tempi
e modalità di gestione, nell’interesse sia degli Operatori commerciali aderenti sia degli Uffici
comunali che dovranno reciprocamente coordinarsi per completare le operazioni di rendiconto



e ottenere il relativo rimborso;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;

DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Di riaprire i termini attraverso la pubblicazione di un secondo Avviso pubblico per1.
l'assegnazione del bonus alimentare a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio
economico e sociale causato dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (covid-19), alle
stesse condizioni del precedente già bandito, con n. 2 giorni consecutivi di pubblicazione.

Di determinare una data di termine, ovvero, il 30/05/2020, entro il quale i buoni spesa2.
dovranno essere spesi, al fine di razionalizzare tempi e modalità di gestione degli stessi.

Di demandare ai Responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria a provvedere3.
ad ogni consequenziale adempimento.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4.4.
del D.lgs. n.267/2000.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 20-04-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto,           
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 137

Dalla Residenza Comunale, 27-05-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      27-05-2020          al 11-06-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 20-04-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


